
Ajuntament de Sagunt Ayuntamiento de Sagunto

Informació pública de l’aprovació definitiva del projecte 
anomenat Pla acústic municipal. [2020/2067]

Información pública de la aprobación definitiva del pro-
yecto denominado Plan acústico municipal. [2020/2067]

En virtud de lo dispuesto en el artículo 24.5 de la Ley 7/2002, de 3 
de diciembre, de la Generalitat Valenciana, de protección contra la con-
taminación acústica, se publica el acuerdo del Pleno de la corporación 
municipal de fecha 31 de abril de 2017.

APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO DENOMINADO PLAN 
ACÚSTICO DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE SAGUNTO

La Ley 7/2002, de 3 de septiembre, de la Generalitat Valenciana, de 
protección contra la contaminación acústica, establece la obligatorie-
dad de elaborar planes acústicos municipales en los municipios de más 
de veinte mil habitantes. Por otro lado, el Decreto 104/2006, de 14 de 
julio, de planificación y gestión en materia de contaminación acústica, 
en el artículo 14 especifica que el contenido del plan acústico munici-
pal estará integrado por un mapa acústico y un programa de actuación, 
que se elaborarán de acuerdo con lo establecido en el anexo III de la 
mencionado decreto. También en este mismo artículo se explicita que 
los planes acústicos municipales tendrán que considerar e incluir todas 
las determinaciones contenidas en los diferentes instrumentos de com-
petencia autonómica de planificación, gestión, prevención y corrección 
acústica previstos.

Visto el expediente tramitado relativo al plan acústico del término 
municipal de Sagunto redactado por Teleacustik Enginyers, SL, por el 
que se ha elaborado el documento Plan acústico municipal del término 
municipal de Sagunto.

Resultando que por acuerdo del Pleno de la corporación municipal 
de sesión que tuvo lugar con fecha 28 de marzo de 2017, se acordó 
someterlo a información pública y audiencia, y remitir el resultado del 
mismo a la Conselleria para su tramitación y aprobación.

Resultando que, según el Decreto 104/2006, de 14 de julio, del 
Consejo, de planificación y gestión en materia de contaminación acús-
tica, en el artículo 15 establece el procedimiento de aprobación del plan 
acústico municipal, según el artículo 24 de la mencionada Ley 7/2002, 
de 3 de septiembre, de protección contra la contaminación acústica.

Una vez publicado anuncio de apertura de información pública del 
Plan acústico municipal de Sagunto en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana y en uno de los diarios de información general de mayor 
difusión, así como habiéndose celebrado dos audiencias públicas de pre-
sentación del plan, y transcurrido el tiempo establecido sin que se hayan 
recibido alegaciones o sugerencias al mismo, se remite a la Conselleria 
de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural 
la documentación para la tramitación del Plan acústico municipal de 
Sagunto.

Resultando que la mencionada conselleria, vista la documentación, 
ha emitido un informe favorable sobre la adecuación del Plan acústico 
de Sagunto y su tramitación, y emplaza el Ayuntamiento a su aproba-
ción definitiva según el procedimiento establecido en la Ley 7/2002, 
de 3 de diciembre, de protección contra la contaminación acústica, y 
el Decreto 104/2006, de 14 de julio, del Consejo, de planificación y 
gestión en materia de contaminación acústica.

Sometido el asunto a votación, resulta:
Total concejales: 25. Concejales presentes en la sesión: 24. conce-

jales ausentes en la votación: 1, Sr. Paz. Votos a favor: 24, señores/as 
Alcalde, Tarazona, Gil, Torrent, Ariño, Muniesa, Peláez, Bono, Sáez, 
Casans, Sampedro, Maestro, Caparrós, González, Guillén, Abelleira, 
Giménez, Moreno, Crispín, Antonino, Chover, Castillo, Peris y Muñoz; 
por lo que, de conformidad con el dictamen de la Comisión Informativa 
Permanente de Territorio y Sostenibilidad, el Pleno del Ayuntamiento, 
por unanimidad, ACUERDA:

Primero
Aprobación definitiva del proyecto denominado Plan acústico 

municipal del término municipal de Sagunto.

En virtut del que disposa l’article 24.5 de la Llei 7/2002, de 3 de 
desembre, de la Generalitat Valenciana, de protecció contra la contami-
nació acústica, es publica l’acord del Ple de la corporació municipal de 
data 31 d’abril de 2017.

APROVACIÓ DEFINITIVA DEL PROJECTE DENOMINAT PLA ACÚS-
TIC DEL TERME MUNICIPAL DE SAGUNT

La Llei 7/2002, de 3 de setembre, de la Generalitat Valenciana, de 
protecció contra la contaminació acústica, estableix l’obligatorietat 
d’elaborar plans acústics municipals en els municipis de més de vint 
mil habitants. D’altra banda, el Decret 104/2006, de 14 de juliol, de 
planificació i gestió en matèria de contaminació acústica, en l’article 
14 especifica que el contingut del pla acústic municipal estarà integrat 
per un mapa acústic i un programa d’actuació, que s’elaboraran d’acord 
amb el que estableix l’annex III de l’esmentat decret. També en aquest 
mateix article s’explicita que els plans acústics municipals hauran de 
considerar i incloure totes les determinacions contingudes en els dife-
rents instruments de competència autonòmica de planificació, gestió, 
prevenció i correcció acústica previstos.

Vist l’expedient tramitat relatiu al pla acústic del terme municipal de 
Sagunt redactat per Teleacustik Enginyers, SL, pel qual s’ha elaborat el 
document Pla acústic municipal del terme municipal de Sagunt.

Resultant que per un acord del Ple de la corporació municipal de 
sessió que va tindre lloc amb data 28 de març de 2017, es va acor-
dar sotmetre’l a informació pública i audiència, i remetre el resultat 
d’aquesta a la Conselleria perquè el tramitara aprovara.

Resultant que, segons el Decret 104/2006, de 14 de juliol, del Con-
sell, de planificació i gestió en matèria de contaminació acústica, en 
l’article 15 estableix el procediment d’aprovació del pla acústic muni-
cipal, segons l’article 24 de l’esmentada Llei 7/2002, de 3 de setembre, 
de protecció contra la contaminació acústica.

Una vegada publicat anunci d’obertura d’informació pública del Pla 
acústic municipal de Sagunt en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana i en un dels diaris d’informació general de major difusió, i també 
havent-se celebrat dues audiències públiques de presentació del pla, i 
transcorregut el temps establit sense que s’hagen rebut al·legacions o 
suggeriments a aquest, es remet a la Conselleria d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural la documentació per 
a la tramitació del Pla acústic municipal de Sagunt.

Resultant que la mencionada conselleria, vista la documentació, ha 
emés un informe favorable sobre l’adequació del Pla acústic de Sagunt 
i la tramitació, i emplaça l’Ajuntament perquè l’aprove definitivament 
segons el procediment establit en la Llei 7/2002, de 3 de desembre, de 
protecció contra la contaminació acústica, i en el Decret 104/2006, de 
14 de juliol, del Consell, de planificació i gestió en matèria de conta-
minació acústica.

Sotmés l’assumpte a votació, resulta:
Total regidors: 25. Regidors presents en la sessió: 24. Regidors 

absents en la votació: 1, Sr. Paz. Vots a favor: 24, senyors/es alcalde, 
Tarazona, Gil, Torrent, Ariño, Muniesa, Peláez, Bono, Sáez, Casans, 
Sampedro, Maestro, Caparrós, González, Guillén, Abelleira, Giménez, 
Moreno, Crispín, Antonino, Chover, Castillo, Peris i Muñoz; per la qual 
cosa, de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa Per-
manent de Territori i Sostenibilitat, el Ple de l’Ajuntament, per unani-
mitat, acorda:

Primer
Aprovació definitiva del projecte denominat Pla acústic municipal 

del terme municipal de Sagunt.



Segundo
Publicar el acuerdo de aprobación en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana y en el Boletín Oficial de la Provincia de València.

Sagunto, 25 de febrero de 2020.– El alcalde-presidente: Darío 
Moreno Lerga.

Segon
Publicar l’acord d’aprovació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i en el Butlletí Oficial de la Província de València.

Sagunt, 25 de febrer de 2020.– L’alcalde president: Darío Moreno 
Lerga.


		2020-03-26T12:35:25+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




